Актуальная редакция

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 146

с.Володино                                                                                                    21.07.2011г

                                                                                                   37 -е собрание II созыва

О       земельном       налоге

(в     редакции    Решений    Совета от 04.04.2012 №177, от 18.12.2012 №13,

 от 26.12.2014 №113, от 14.11.2016, от 23.04.2018 №31, от 27.06.2019 №85, от 14.11.2019 №97)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования Володинское сельское поселение», на основании протеста Прокурора Кривошеинского района №30-2011 от 29.06.2011г,

СОВЕТ  ВОЛОДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования  Володинское сельское поселение» земельный налог.

2. Утвердить Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Володинское  сельское поселение» согласно приложению.

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

- решение Совета Володинского сельского поселения от 29.11.2006 №62 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»» (опубликовано в газете «Районные вести»);

- решение Совета  Володинского сельского поселения от 11.04.2007 № 86 «О внесении изменений в решение Совета Володинского сельского поселения от 29.11.2006  № 62» (опубликовано в газете «Районные вести»);

- решение Совета Володинского сельского поселения от 29.05.2008 № 30 «О внесении изменений в решение Совета Володинского сельского поселения от 29.11.2006  № 62» (опубликовано в газете «Районные вести»);

-  решение Совета Володинского сельского поселения от 26.02.2010 № 88 «О внесении изменений в решение Совета Володинского сельского поселения от 29.11.2006  № 62» (опубликовано в газете «Районные вести»);

- решение Совета Володинского сельского поселения от 22.09.2010 № 109 «О внесении изменений в решение Совета Володинского сельского поселения от 29.11.2006  № 62» (опубликовано в газете «Районные вести»);

- решение Совета Володинского сельского поселения от 01.04.2011 №135 «О внесении изменений в решение Совета Володинского сельского поселения от 29.11.2006  № 62»;

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Районные вести».

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

6. Контроль за исполнением Решения возложить на  контрольно-правовой комитет.

 Председатель Совета Володинского

 сельского поселения                                                                     С. Н. Павлюченко

Глава Володинского    сельского поселения                                Р.П.Петрова

Верно:
Главный специалист Администрации

Володинского сельского поселения                                         Е.А.Сёмина

 Приложение

                                                                                                к  решению   Совета                                                                                    Володинского  сельского поселения

  №146 от 21.07.2011

ПОЛОЖЕНИЕ

о земельном налоге на территории  муниципального образования

«Володинское  сельское поселение»

I. Общие положения

1.1. Настоящее положение в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации определяет на территории  Володинского сельского поселения ставки земельного налога (далее по тексту – налог),  а также налоговые льготы, основания и порядок их применения.

(в ред. Решения Совета от  26.12.2014  №113)
II. Налоговые ставки
2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
- 0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

           - 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
          - 0,3 процента в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- 0,3 процента в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

             - 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

   (в ред. Решения Совета от  14.11.2019  №97)
                                               III. Налоговые льготы. Основания

                                                      и порядок их применения

                     (в ред. Решения Совета от  26.12.2014  №113)
        3.1. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

            В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов, организаций, должностных лиц, у которых имеются эти сведения.
(в ред. Решения Совета от  23.04.2018  №31)
3.2. Порядок и сроки предоставления налоговой льготы для физических лиц установлены Налоговым кодексом Российской Федерации.
(в ред. Решения Совета от  23.04.2018  №31)

3.3. Освобождаются от налогообложения:

1) органы местного самоуправления, некоммерческие организации, созданные Российской Федерацией, Томской областью, муниципальным образованием Кривошеинский район, муниципальным образованием  Володинское сельское поселение для выполнения работ, услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий соответственно органов государственной власти (государственных органов) или органов местного самоуправления в сферах науки, образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты, занятости населения, физической культуры и спорта, а также в иных сферах, в отношении земельных участков, используемых для уставной деятельности;
(в ред. Решения Совета от  27.06.2019  №85)

2) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
(в ред. Решения Совета от  18.12.2012  №13)

3) категории налогоплательщиков, указанные в части 1 статьи 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

(в ред. Решения Совета от  23.04.2018  №31)
3.4. Льгота в виде возможности уплачивать земельный налог в пониженном размере предоставляется субъектам инвестиционной деятельности на период реализации инвестиционного проекта в отношении земельных участков, используемых в целях реализации инвестиционного проекта в размере 0,3 процента от кадастровой оценки земель.

(в ред. Решения Совета от  14.11.2016  №164)
IV. Порядок и сроки уплаты налога

                     (в ред. Решения Совета от  27.06.2019  №85)
4.1. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет муниципального образования «Володинское сельское поселение» по истечении налогового периода, уплачивается в следующем порядке:

4.1.1. Налогоплательщиками – организациями не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.